[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИССИЯ
по взаимодействию с правоохранительными органами
и противодействию коррупции

	ул. Кирова, 3, к.503,

г. Новосибирск, 630007

	телеф/факс: 218-04-26

e-mail:a-corupt@zsnso.ru

	№
	№ 5

8 октября 2019 г.                                                                       малый зал

14:00

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии

Присутствовали:

Председатель комиссии: Шпикельман А.М.

Заместители председателя комиссии: Андреев А.А., Семенюк А.В.,

Члены комиссии:
Агеенко Вадим Алексеевич;

Карпов Владимир Яковлевич;
Козловский Дмитрий Анатольевич;

Поповцев Глеб Александрович;

Смышляев Евгений Валерьевич;

Тырина Елена Николаевна;

Умербаев Игорь Равильевич.

Заседание правомочно. Кворум имеется.

Референт комиссии: Ноздрюхина О.В.

Присутствовали:

Аппарат Законодательного Собрания Новосибирской области:

Департамент организационной работы

Чернов Валерий Григорьевич – консультант департамента организационной работы.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проекте повестки дня

2. О предложениях комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции в план работы Законодательного Собрания Новосибирской области.

3. О предложениях комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции в проект перечня поручений  Законодательного Собрания Новосибирской области для включения в план работы Контрольно-счетной палаты Новосибирской области.

4. О предложениях комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции в план контрольных мероприятий по соблюдению и исполнению законов Новосибирской области.

5. О награждении

1. Слушали:

О повестке дня заседания комиссии.

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами  и противодействию коррупции

Решили:

Повестку дня заседания комиссии утвердить, исключив из повестки  дня вопрос №3.

Голосование:

«за» - единогласно.

2. Слушали:

О предложениях комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции в план работы Законодательного Собрания Новосибирской области.

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович - председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.
Решили:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области  для включения в план работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2020 год следующие мероприятия комиссии:

	№ п/п
	Наименование
	Ответственные

за исполнение
	Сроки исполнения

	1.
	Проведение заседаний комиссии (в том числе выездных)
	Председатель, заместители председателя и аппарат комиссии
	Ежеквартально (второй вторник месяца)

	2.
	Организация и проведение депутатских слушаний, совещаний, круглых столов, семинаров, конференций, рабочих групп, созданных комиссией
	Председатель, заместители председателя и аппарат комиссии
	В течение года (по мере необходимости)

	3.
	Прием граждан в комиссии
	Председатель, заместители председателя и аппарат комиссии
	Еженедельно по средам

	4.
	Проведение выступлений в СМИ по направлениям деятельности комиссии
	Председатель, заместители председателя, члены комиссии
	В течение года

	5.
	Подготовка отчетов о деятельности комиссии
	председатель и аппарат комиссии
	Полугодие, год

Голосование:

«за» - единогласно.

3. Слушали:

О предложениях комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции в план контрольных мероприятий по соблюдению и исполнению законов Новосибирской области.

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович - председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.
Решили:

Рекомендовать для включения в план контрольных мероприятий Законодательного Собрания Новосибирской области по соблюдению и исполнению законов Новосибирской области на 2020 год  предложение о соблюдении и исполнении Закона Новосибирской области  от 18.12.2015  №27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области».
Срок рассмотрения – I квартал 2020 года.

Ответственный – комиссия Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.

Голосование:

«за» - единогласно.

5. О награждении

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович - председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.
Выступили: Козловский Д.А., Семенюк А.В., Шпикельман А.М.

Решили:

обратиться в Законодательное Собрание Новосибирской области с ходатайством:

1. о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области за высокие результаты в оперативно-служебной деятельности, активную работу по обеспечению общественной безопасности и правопорядка, высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд:

- Зинакова Романа Аркадьевича - начальника отдела взаимодействия с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления Управления организации охраны общественного порядка и взаимодействия с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления ГУ МВД России по Новосибирской области;

- Мороза Алексея Владимировича - начальника отделения оперативных проверок и осуществления мер государственной защиты оперативно-разыскной части по обеспечению безопасности лиц, подлежащих государственной защите ГУ МВД России по Новосибирской области;
- Орлова Виктора Викторовича - начальника отделения по обеспечению правопорядка при проведении публичных акций, спортивно-зрелищных и религиозных мероприятий отдела по взаимодействию с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления Управления организации охраны общественного порядка и взаимодействия с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления ГУ МВД России по Новосибирской области;

- Падерина Олега Николаевича - старшего государственного инспектора безопасности дорожного движения отделения по исполнению административного законодательства отдела дорожно-патрульной службы и исполнения административного законодательства ГУ МВД России по Новосибирской области.

2. об объявлении Благодарности Законодательного Собрания Новосибирской области за высокие показатели в служебной деятельности, образцовое исполнение служебного долга и в связи с Днем сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации:

- Казанцеву Ивану Евгеньевичу – начальнику смены дежурной части Управления на транспорте Министерства внутренних дел Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу, капитану полиции;

- Кузнецову Владиславу Алексеевичу - младшему инспектору-кинологу центра кинологической службы Управления на транспорте Министерства внутренних дел Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу, сержанту полиции;
- Фёдорову Сергею Александровичу -  начальнику отдела организации деятельности подразделений по делам несовершеннолетних управления организации охраны общественного порядка Управления на транспорте Министерства внутренних дел Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу, подполковнику полиции.
Голосование:

«за» - единогласно.

Председатель комиссии

                    А.М. Шпикельман